令和３年２月１６日

燕市スポーツ少年団委員 各位

                                  燕市スポーツ少年団

                                  本部長 本間 俊文

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴うスポーツ少年団活動について（お願い）

 日頃、当少年団の活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、これまでも感染予防対策を徹底した上で活動をされていることと存じますが、小池保育

園のクラスターの発生にはじまり、小池小学校及び燕東小学校の関係者に感染者が確認され現在

は臨時休校中となっています。

また、別紙のとおり燕市教育委員会より「新型コロナウイルス感染拡大に伴う小・中学生を中

心とした団体活動について」の通知をいただいたところです。

スポーツ少年団活動は、複数校かつ異学年が交流する場であることから感染拡大が懸念されま

すので、２月１７日（水）より２３日（火）の間活動の自粛を要請致します。

既に、活動を自粛されている単位団もありますが、あらためてスポーツ少年団活動における感

染拡大防止に向けた取り組みにご理解とご協力をお願い申し上げます。

 なお、新型コロナウイルスの感染状況については日々状況が変化するため、自粛期間を変更す

る場合がありますのでご承知おきください。

  ～問い合わせ～

燕市スポーツ協会事務局

 電話：0256-64-3091